
 
 

Calle 5 No. 165, Col. Agrícola Pantitlán, C.P. 08100 Alcaldía Iztacalco, CDMX.   www.gob.mx/seneam 
T: (55) 5756 0979 / (55) 5701 3552                   Centro de Capacitación y Adiestramiento L-03  
 
 

 

 
Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano  

Dirección de Área Técnica 
Coordinación de Capacitación 

Centro de Capacitación y Adiestramiento L-03 
 

Participantes en la Convocatoria 
 

Curso de Formación de Controlador de Tránsito Aéreo 
(Proceso de Admisión AGO 2022 -ABR 2023) 

Mérida, Yuc. ( MID ) 
  

Se informa sobre los Resultados de la Evaluación de Inglés que se realizó en Mérida, Yuc. 
 los días 23 y 24 de enero 2023 (en línea). 

 
Las personas que obtuvieron el resultado bajo el criterio de ACREDITADO  

podrán continuar con el proceso de admisión en su Segunda Etapa 
Evaluación Psicotécnica. 

 
Lugar:   Salón de Usos Múltiples ASUR 

     Aeropuerto Internacional de Mérida 
     “Manuel Cresencio Rejón” 
     Edificio Terminal 2do. Piso 
     Km 14.5 Carr. Mérida - Uman 
     CP 97295 Mérida, Yuc. 

Fecha:   Del lunes 20 al viernes 24 de febrero de 2023 
Horario: 08:30 a 15:00 hrs.  

(la evaluación comprende 5 días por grupo, debiendo presentarse 
desde el primer día todos los días) 

A todos los participantes: 
 

- Revisar que su participación esté incluida en la lista anexa de Evaluación Psicotécnica.  
- Considere su disponibilidad de tiempo en el horario marcado, todos los días. 
- Llevar identificación oficial. 
- Presentarse 30 minutos antes de la hora indicada para registro. 
- No se permite mantener encendidos celulares, tabletas, ni portar mochilas, carpetas, ni bolsas. 
- Debido a la cantidad de aspirantes y para garantizar fluidez en las evaluaciones, se solicita considere 

asistir a las instalaciones SIN ACOMPAÑANTES. 
- Debido a las condiciones existentes en materia de salud pública deberá portar cubre bocas (KN-95) y 

la programación considera criterios de sana distancia. 
- Planear su traslado a las instalaciones de evaluación en el Aeropuerto Internacional de Mérida. 
- NOTA: Quienes aparecen con el Resultado NO SE PRESENTÓ obedece a que no asistieron a la Evalua-

ción de Conocimiento Generales, razón por la cual no tuvieron derecho a la siguiente Evaluación de 
Inglés. 

ATENTAMENTE 
Coordinación de Capacitación 

SENEAM-SICT 
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No. Folio SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

001 MID Abarca Gordillo Pedro Antonio ACREDITADO 

002 MID Ake Canul Rodrigo de Jesus ACREDITADO 

003 MID Arias Castellanos Maximiliano ACREDITADO 

004 MID Barrón Montoya Miguel Angel NO ACREDITADO 

005 MID Basulto Ramírez Edwin Jesús NO ACREDITADO 

006 MID Benítez Villafán Guadalupe Berenice NO ACREDITADO 

007 MID Briseño Contreras Adriane Ivonne NO SE PRESENTÓ 

008 MID Cabrera Ku Mariana Abigail ACREDITADO 

009 MID Cano Martín Gerardo Regnier NO SE PRESENTÓ 

010 MID Canul López Beatriz Eugenia ACREDITADO 

011 MID Canul López Marco Antonio NO ACREDITADO 

012 MID Cárdenas Alejos Mónica Vanessa NO ACREDITADO 

013 MID Carmona Pinto Alejandro ACREDITADO 

014 MID Cervera Medina Maira Selene ACREDITADO 

015 MID Cháves Segovia Carmin ACREDITADO 

016 MID Concha Torres Ireri Nailea NO ACREDITADO 

017 MID Coyoc Quintana Karen Gisela NO ACREDITADO 

018 MID Davila Ramirez Emilio Alberto ACREDITADO 

019 MID De la Cruz Ihuit Guadalupe Claribel NO ACREDITADO 

020 MID Dib Márquez Yamil Elías ACREDITADO 

021 MID Flores Aké Jorge Manuel NO ACREDITADO 

022 MID Garcia Diaz Jorge Alberto ACREDITADO 

023 MID Garnica Diaz Nansumy Alejandra NO SE PRESENTÓ 

024 MID Gómez Denis Rodrigo Alejandro ACREDITADO 

025 MID Gonzalez Gonzalez Manuel Ivan NO ACREDITADO 

026 MID González Linares Bertha Patricia NO ACREDITADO 

027 MID Gordillo Arenas Maritza Dariela ACREDITADO 
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No. Folio SEDE  Nombre completo Resultado Inglés 

028 MID Gudiño Vázquez Martín Aleksey ACREDITADO 

029 MID Guillot Chimal María Rebeca ACREDITADO 

030 MID Gutiérrez Cinta Leonardo Josué NO SE PRESENTÓ 

031 MID Hernandez Llerena Daniela Alejandra NO ACREDITADO 

032 MID Ibarra Valencia Ernesto NO SE PRESENTÓ 

033 MID Lara Almeida Luis Miguel NO ACREDITADO 

034 MID Lopez Paredes David Andres ACREDITADO 

035 MID López Paredes Mariana Berenice ACREDITADO 

036 MID Loyo Dorantes Joaquin Alberto NO SE PRESENTÓ 

037 MID Mahler Hernández Abraham Leonardo NO ACREDITADO 

038 MID Maldonado Gutiérrez Jorge Mauro NO ACREDITADO 

039 MID Marban Martinez Paulette ACREDITADO 

040 MID Mercado Sandoval Raul Isaac ACREDITADO 

041 MID Moreno Gastelum Natali Andrea NO SE PRESENTÓ 

042 MID Navarro Conde Isaac Alejandro NO ACREDITADO 

043 MID Pacho Ricalde José Manuel ACREDITADO 

044 MID Palomo Liceas José Enrique NO ACREDITADO 

045 MID Portillo Marbán Edwin NO SE PRESENTÓ 

046 MID Ramírez Aguado Nailea Paulina ACREDITADO 

047 MID Rivera Parra Daniela Stephania NO SE PRESENTÓ 

048 MID Rosado Cisneros Emilio ACREDITADO 

049 MID Segovia Estrella Andrea Grissele ACREDITADO 

050 MID Segovia Estrella Karina Veronica NO SE PRESENTÓ 

051 MID Segovia Estrella Magdalena Deyanire NO ACREDITADO 

052 MID Sosa Angulo Hector Josue NO ACREDITADO 

053 MID Sosa Angulo Luis Fernando ACREDITADO 

054 MID Vergara Sánchez Mario Gerardo NO ACREDITADO 
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No. 

Folio 
SEDE  Nombre completo Evaluación Psicotécnica 

001 MID Abarca Gordillo Pedro Antonio Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

002 MID Ake Canul Rodrigo de Jesus Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

003 MID Arias Castellanos Maximiliano Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

008 MID Cabrera Ku Mariana Abigail Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

010 MID Canul López Beatriz Eugenia Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

013 MID Carmona Pinto Alejandro Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

014 MID Cervera Medina Maira Selene Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

015 MID Cháves Segovia Carmin Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

018 MID Davila Ramirez Emilio Alberto Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

020 MID Dib Márquez Yamil Elías Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

022 MID Garcia Diaz Jorge Alberto Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

024 MID Gómez Denis Rodrigo Alejandro Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

027 MID Gordillo Arenas Maritza Dariela Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

028 MID Gudiño Vázquez Martín Aleksey Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

029 MID Guillot Chimal María Rebeca Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

034 MID Lopez Paredes David Andres Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

035 MID López Paredes Mariana Berenice Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

039 MID Marban Martinez Paulette Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

040 MID Mercado Sandoval Raul Isaac Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

043 MID Pacho Ricalde José Manuel Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

046 MID Ramírez Aguado Nailea Paulina Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

048 MID Rosado Cisneros Emilio Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

049 MID Segovia Estrella Andrea Grissele Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

053 MID Sosa Angulo Luis Fernando Del 20 al 24 de febrero de 2023 / 08:30 a 15:00 hrs. 

 


